
 

MĚSTYS DOLNÍ ČERMNÁ 
 VE SPOLUPRÁCI S MÍSTNÍMI SPOLKY POŘÁDÁ 

 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
 

 

 
 
MEZINÁRODNÍ KULTURNĚ SPORTOVNÍ SETKÁNÍ 

 
 

DEN  
SE SOUSEDY 

 
 

13. 8. 2016 AZAS DOLNÍ ČERMNÁ 
 

 
 

 



PROGRAM 
 
8,30 hod. prezence sportovních soutěží (malá kopaná, beach volejbal, stolní 

tenis, tenis, šachy) 
 

9,00 hod.  začátek sportovních soutěží 
 

10,00 - 14,00 hod. program Vzpomínkové jízdy na Elišku a Čeňka Junkovy 
 

         přehlídka veteránů vyrobených do r. 1948 
   slavnostní odhalení pamětní desky u rodného domu Čeňka Junka 

            výstava fotografií ze života Vincence Junka a jeho ženy Elišky  
promítání dokumentu o závodech na ploché dráze v Dolní Čermné, 
tzv. Junkův memoriál - konaný v roce 1949 – 1967 na počest 
Vincence Junka 
 

13,15 – 13,45 hod. prezence požárního sportu 
 

13,20 hod.  vystoupení folklorního souboru Jitřenka 
 

13,30 hod. představení unikátních vozů „Vzpomínkové jízdy“ včetně 
zajímavostí z jejich „rodných listů“ 

 

14,15 hod.  začátek požárních útoků 
 

14,30 - 18,00 hod. vystoupení tanečních skupin DC DANCE 
   vystoupení DOLCE BABY 
   BRASS COMPANY – ZUŠ Lanškroun 
   bubenická show – ORdrums 
   slackline exhibice 
   ukázka zásahu Policie ČR 
   přehlídka požární techniky JSDHO Dolní Čermná 
   ukázka letů modelů letadel 
   malování na obličej 
   soutěže pro děti + skákací hrad 
 

18,00 hod.  slackline exhibice 
    

18,10 hod.   biketrialová show s Vaškem Kolářem   
 

18, 45 - 19,15 hod. Richard Nedvěd – kouzelník, komik, trapnomág 
 

 

19,15 - 19,45 hod.  slavnostní vyhlášení výsledků 
 

20,00 - 21,15 hod.  Kapriola – ženská ostravská rock metalová kapela 
 

21,15 - 21,45 hod. Ohnivá show - Balestra 
 

22,00 - 23,00 hod.  Olympic s frontmanem Petrem Jandou 
 

23,00 - 23,10 hod.  Pole dance – taneční vystoupení  
 

23,30 - 00,30 hod.  Divokej Bill revival  
 

01,00 - 03,00 hod. Quiz – rocková kapela 
 

 
 
 

Změna programu vyhrazena 



FOTOGRAFIE Z PŘIPRAVOVANÉHO PROGRAMU 
                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bike trialová exhibice 

slack line exhibice 

ohnivá show 

vzpomínková jízda -  veteráni 

Richard Nedvěd – kouzelník, komik 

Divokej Bill - revival 



DOLNÍ ČERMNÁ 
 
Dolní Čermná se nachází v podhůří Orlických hor (v Podorlické pahorkatině) v okrese 
Ústí nad Orlicí. Její katastr o rozloze 1499 ha (15 km²) se rozprostírá ve výšce od 398 
do 528 metrů nad mořem s nejvyšším kopcem Červený vrch. Celkový počet obyvatel je 
1320. 

Dolní Čermná nabízí kompletní občanskou vybavenost. Ve středu obce je náměstí se 
Základní školou Vincence Junka, dále úřad městyse, pošta, ordinace praktických 
lékařů, lékárna, restaurace a obchody. 

Historickou dominantou je kostel sv. Jiří, postavený v 16. století, a nedaleký rybník o 
rozloze 16 ha vybudovaný v polovině 17. století. 
 
V Dolní Čermné je každoročně pořádána řada kulturních a sportovních akcí. Jednou z 
nejvýznamnější je mezinárodní festival Čermenské folklorní slavnosti. Tento festival byl 
zařazen do programu Tvář pardubického kraje a v letošním roce oslaví již 28. výročí. 
 
Nedaleko Dolní Čermné se nacházejí dvě poutní místa. Mariánská hora s kostelem a 
křížovou cestou a kopec Hůra s pramenem pitné vody. Další místo k relaxaci a 
odpočinku nabízí nedaleká lesní studánka CRK. 
  
 
Více informací o našem městysi najdete na http://www.dolni-cermna.cz/.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dolni-cermna.cz/


HISTORIE DOLNÍ ČERMNÉ 
 
Obec byla založena ve 13. století za vlády Přemysla Otakara II., tehdy se jmenovala 
latinsky Rufa Aqua (Červená Voda), později Rottenwasser – název je odvozen od 
červené barvy permského pískovce. První písemná zmínka o obci je z roku 1304 – 
tehdy ji Václav II. daroval klášteru ve Zbraslavi. Obec vlastnili Kostkové z Postupic (po 
husitských válkách) a potom Pernštejni, kteří panství prodali roku 1588 Adamu 
Herzánovi z Harasova. Za jeho vlády byla zavedena evidence majetku poddaného lidu 
(pozemkové knihy), které jsou dnes uloženy v oblastním archívu zámku v Zámrsku. Po 
Adamově smrti zdědili panství jeho synové, kteří upadli v podezření, že podporovali 
odboj českých stavů proti králi, a proto rychle své panství prodali r. 1622 
Lichtenštejnům. Po Bílé hoře a třicetileté válce mnoho lidí z Čermné kvůli zvyšování 
roboty a náboženskému pronásledování odcházelo za hranice. Čermenští emigranti 
založili u Berlína v Rixdorfu osadu Neuköln. Roku 1873 byla Čermná jmenována 
městysem. V té době měla téměř 4000 obyvatel. Od roku 1922 se obec jmenovala 
Čermná v Čechách, od roku 1926 Čermná u Kyšperka (dnešní Letohrad). V roce 1936 
byla Čermná mimo jiné i z náboženských důvodů rozdělena na Dolní a Horní Čermnou. 
Zajímavostí je, že Čermná byla rozdělena ještě jednou, a to roku 1938. Horní část až k 
rybníku patřila do Sudet a část od rybníka dolů do Protektorátu. Přes Čermnou vedla 
starobylá a strategicky důležitá cesta od Baltu až k Terstu, napříč Evropou.  
 
 

Slavní rodáci obce 
 
Vincenc (Čeněk) Junek  (25. 5. 1894 – 15. 7. 1928)  
československý automobilový závodník 
 

- na jeho počest vznikly v Dolní Čermné závody motocyklů na ploché dráze - tzv. 
Junkův memoriál konaný v roce 1949 – 1967  

- Memoriál Vincence Junka v roce1999 – 2005 - přehlídka a závod historických 
vozidel vyrobených do roku 1945 

- 2015, 2016 – zastávka Vzpomínkové jízdy na Elišku a Čeňka Junkovy – přehlídka 
historických vozidel vyrobených do roku 1948 
 

Cyril Pecháček (17. 3. 1899 – 11. 5. 1949) 
hudební skladatel, dirigent a sbormistr 
 
Jindřich Štýrský (11. 8. 1899 – 21. 3. 1942) 

surrealistický malíř 
 
- založil vlastní směr artificialismu - přechod mezi poetismem a surrealismem/ 
přemostění mezi realitou a abstrakcí 
- zabýval se fotografií, kolážemi, malířstvím, grafikou, knižní ilustrací, poezií, scénografií 
 
Tadeáš Hübl (26. 10. 1760 – 4. 7. 1807) 
kněz, lingvista 
 
 
 
 
 



AREÁL ZDRAVÍ A SPORTU 
 

 
Areál zdraví a sportu leží na okraji městyse Dolní Čermná. Svým umístěním nabízí 
trávení volného času v přírodě a zároveň možnost využití občanské vybavenosti 
městyse. 
 
Areál nabízí kvalitní zázemí pro sportovní soustředění, firemní, sportovní a kulturní 
akce, adaptační a cyklistické kurzy, rodinné dovolené a oslavy. 
 
Areál je výborné výchozí místo pro vyjížďky do blízkého okolí a návštěvu zajímavých 
turistických míst. 
 
Nabídka areálu zdraví a sportu 
 

 ubytování 
 stravování 
 koupání 
 tenis 
 fotbal 
 nohejbal 
 basketbal 
 volejbal 

 plážový volejbal 
 slackline 
 speedbadminton 
 pétanque 
 minigolf 
 venkovní šachy 
 party stan 
 zastřešené podium 

 teambuilding 
 běžecké a cyklotrasy 
 půjčovna herního a 

sportovního vybavení 
 kolárna 
 ohniště 
 Wi-Fi v areálu 
 naučná stezka pro 

rodinu 

 
 
Kulturně sportovní akce v areálu 2016 
 

23.4.             Výstava „Koníčkáři“ – vernisáž 

23. – 24.4. Čermenská pouť 

30.4.            Pálení čarodějnic 

14.5.            „Kdo si hraje, nezlobí“ - souboj místních spolků v netradičních disciplínách 

20. - 21.5. UNDER DARK MOON - rock metalový festival 

5.6.  Pochod pohádkovým lesem - zábavné odpoledne pro celou rodinu 

12.6. Běh přes Červený vrch - závody pro výkonnostní běžce i širokou veřejnost 

25.6.   Čermenské folklorní slavnosti - mezinárodní festival 

1. – 3.7.  Čermenský motosraz 

3. – 8.7.  Kemp fotbalových nadějí 

13.8.   Den se sousedy – mezinárodní kulturně sportovní setkání 

15.10.  Závod požární všestrannosti – okresní kolo mladých hasičů a dorostu 
OSH Ústí nad Orlicí 

 
 
 
Více informací o Areálu zdraví a sportu najdete na www.azas.cz 

https://www.facebook.com/UnderDarkMoon?fref=nf
http://www.azas.cz/iscarex-2016/


ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
 
 
 

ředitelka akce Kateřina Veselá  605 475 695 
 
zástupce     Ivana Hamplová  604 305 078 
 
ředitel turnaje malé kopané  Jan Hampl   733 797 260 
 
velitel soutěže v požárním útoku  Jan Růžička   731 070 397 
 
ředitel turnaje v beach volejbale      Martin Vyhnálek  602 131 252 
 
ředitel turnaje ve stolním tenise  Miloš Marek    603 528 139 
 
ředitel turnaje v šachu   Vladimír Dostálek  605 352 350 
 

ředitelka turnaje v tenise   Daniela Kůrková   732 730 729 
 
 
 
 
emailový kontakt 
 
densesousedy@seznam.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:densesousedy@seznam.cz


VŠEOBECNÉ INFORMACE   
 
- Níže uvedených sportovních soutěží se mohou zúčastnit pouze družstva 

z členských obcí Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko  a 
obcí, s kterými se jedná o vstupu do tohoto svazku. 

 
- Turnaje v malé kopané a beach volejbalu mohou být obsazeny pouze jedním 

týmem z každé zúčastněné obce. Soutěž v požárním sportu může každá obec 
obsadit jedním týmem v každé kategorii. Turnaje ve stolním tenisu se mohou 
zúčastnit za každou obec max. 4 osoby a turnaje v šachu max. 2 osoby za každou 
obec. Turnaj ve čtyřhře v tenise hraje 1 pár za každou obec. Registrace týmů, 
jednotlivců do soutěže lze provézt pouze přes starostu/starostku obce. 

 

- Startovné na turnaj ve stolním tenise a turnaj v šachu činí 150 Kč/jednotlivce. 
Startovné na beach volejbal 750 Kč/družstvo (max. 5 hráčů), malou kopanou 1350 
Kč/družstvo (max. 9 hráčů) a tenis čtyřhra 300 Kč (2 osoby). Startovné za družstvo 
v požárním sportu je 1200 Kč (max. 7 soutěžících + velitel družstva). 

 

- V ceně startovného má každý účastník kromě účasti v turnaji i vstupenku na 
večerní program v hodnotě 350 Kč, pití na sportovišti. Pro první tři místa 
v každé kategorii jsou připraveny věcné ceny. 
 

- Pravidla jednotlivých soutěží mohou být upravena v závislosti na množství 
přihlášených týmů, jednotlivců.  

 
- Z důvodu velkého počtu zúčastněných obcí a celkové náročnosti přípravy akce 

žádáme o vyplnění závazné přihlášky s uvedením jednotlivých sportů, kterých se 
daná obec zúčastní. Vyplněnou závaznou přihlášku prosím zašlete na email: 
densesousedy@seznam.cz, a to nejpozději do 11. 6. 2016 spolu se zaplaceným 
startovným. 

 
- Platba startovného na účet: 1321618359/0800, specifický symbol: 0254, variabilní 

symbol: 33991308, poznámka: název obce a sport. 
 

- Přihlášky se jmény soutěžících předají soutěžící, resp. soutěžní družstva při 
prezenci jednotlivých soutěží v den konání akce.  

 
- Na každém sportovišti bude k dispozici pití. Možnost občerstvení, teplé a studené 

kuchyně bude v prostorách areálu a v restauraci Kemp. 
 

- Sportovní soutěže budou probíhat v areálu i na sportovištích mimo areál – max. 5 
min od areálu (šachy, stolní tenis) souběžně po celý den. Doporučujeme proto 
jednotlivcům účast pouze v jednom zvoleném sportu. 

 
- Účast ve sportovních soutěžích je na vlastní nebezpečí 

 

 
 
 
 
 

http://www.dsomsl.cz/
mailto:densesousedy@seznam.cz


 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA DEN SE SOUSEDY 
 

do 11. 6. 2016 zaslat na e-mail: densesousedy@seznam.cz 
 

OBEC KONTAKTNÍ OSOBA 
(obecní úřad, starosta) 

 
 
 

 

 
 

 
Sport 

 
Zúčastní se 

 
Kontaktní osoba 

(jméno a telefonní kontakt) 
 

Malá kopaná ANO  -  NE *  
Počet družstev 

Požární útok ANO  -  NE *  
Počet družstev 

 Ženy I  

 Muži I 
 Ženy II 

 Muži II 
Beach volejbal 
 

ANO  -  NE *  

Počet družstev 
Stolní tenis 
 

ANO  -  NE *  

Počet hráčů 
Šachy  ANO  -  NE *  

Počet hráčů 
Počet náhradníků  

Tenis ANO  -  NE *  
Počet hráčů 

* nehodící se škrtněte 
 
 
V …...............................................  dne ….................... 
 
 
 

Podpis ….................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:densesousedy@seznam.cz


TURNAJ V MALÉ KOPANÉ  
 

Ředitel fotbalového turnaje:  Jan Hampl  733797260 
 
Čas a místo prezentace: 
8,30 - 8,45 hod.  - Grilovací centrum  Azaska (vedle fotbalového hřiště)  
 
Přihlášky: 
Při prezenci odevzdá mužstvo vyplněnou přihlášku do fotbalového turnaje. Další 
dopisování hráčů během turnaje je nepřípustné. Neoprávněný start hráče v utkání 
znamená kontumaci výsledků. Bez odevzdané přihlášky a uvedení vedoucího mužstva 
nebude mužstvu povolen start v turnaji. 
 
Začátek turnaje:  
9,00 hod. 
 
Hrací doba: 
2 x 10 minut, přestávka mezi poločasy minimálně 5 min. 
 
Systém turnaje: 
Turnaj se odehraje ve dvou skupinách, systémem každý s každým. Dle pořadí v 
základních skupinách se mužstva utkají o konečné umístění, tedy vítězové skupin o 
první a druhé místo atd. Každá obec může postavit pouze jedno mužstvo. 
 
Hodnocení: 
vítězství 3 body 
remíza 1 bod 
porážka 0 bodů 
vítězství v penaltovém rozstřelu 1 pomocný bod 
 
O pořadí rozhoduje: 
1. počet bodů 
2. vzájemná utkání 
3. rozdíl vstřelených a obdržených branek 
4. vyšší počet vstřelených branek 
5. pomocné body z penaltového rozstřelu 
6. los 
 
Pravidla: 
- turnaj se odehraje na dvou travnatých hřištích pro malou kopanou 
- počet hráčů 4+1, za jeden tým může nastoupit max. 9 hráčů 
- střídání proběhne hokejovým způsobem 
- branka platí z celé hrací plochy (nelze dosáhnout přímo z autu) 
- brankař rozehrává míč rukou nebo nohou, rukou může hrát pouze ve vyznačeném    

území 
- auty, rohy a kopy se rozehrávají nohou, vzdálenost protihráče při zahrávání kopu je 

5 metrů 
- rozhodčí trestá přestupky trestným kopem, případně žlutou kartou, po dvou žlutých 

kartách následuje červená karta, po které je hráč vyloučen do konce utkání, 
mužstvo dohrává v oslabení, červená karta může být udělena bez předchozího 
napomenutí žlutou kartou, vyloučený hráč může v dalším utkání nastoupit 

- při faulu nebo hře rukou v pokutovém území se kope pokutový kop 



- ke hře nesmí být použity kopačky s kolíky, hráči musí mít chrániče holení 
- po každém utkání bude následovat zahrávání pokutových kopů, každý tým bude 

zahrávat po 3 pokutových kopech, v případě nerozhodného výsledku bude každý 
tým zahrávat po jednom pokutovém kopu do rozhodnutí, za vítězství v penaltovém 
rozstřelu obdrží vítězné mužstvo 1 pomocný bod 

-  v zápasech o umístění se v případě nerozhodného výsledku prodlužuje o 5 minut, 
o vítězi utkání rozhodne „zlatý gól“, v případě nerozhodného výsledku i po 
prodloužení rozhodnou o vítězi pokutové kopy dle pravidla č. 10. 

 
Upozornění: 
Z důvodu časové náročnosti fotbalového turnaje musí každý tým nastoupit nejdéle do 5 
minut od oficiálního začátku utkání. V případě, že tak neučiní, může dojít ke kontumaci 
výsledku 5:0. O kontumaci rozhoduje rozhodčí utkání. 
Za zdravotní stav hráčů odpovídá vedoucí mužstva, tento musí být uveden v přihlášce. 
 
Podrobnější pravidla budou k dispozici na vývěsní tabuli vedle kiosku u hřiště.  
 
Hrací doby a systém turnaje mohou být upraveny dle konečného počtu přihlášených 
mužstev. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PŘIHLÁŠKA DO FOTBALOVÉHO TURNAJE 
13. 8. 2016 AZAS Dolní Čermná 

Mužstvo: 

Soupiska mužstva 

Příjmení a jméno: Datum narození Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Podepsaný účastník svým podpisem stvrzuje, že splňuje zdravotní způsobilost pro účast 
v turnaji. Účast v soutěži je na vlastní nebezpečí. 

 V                                                               dne 

Vedoucí mužstva: Příjmení a jméno: Podpis: 

 

   

 

 
 
 

Tuto přihlášku odevzdá mužstvo při prezenci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU  
 

Velitel soutěže: Jan Růžička  731 070 397 
 
Čas a místo prezentace: 
13,15 – 13,45 hod - maringotky SDH (vedle minigolfu)  
 
Přihlášky: 
Vyplněnou přihlášku s razítkem přihlašovatele a podpisem odevzdá velitel družstva před 
začátkem soutěže u prezence. 
Bez vyplněné a odevzdané přihlášky nemůže být družstvo do soutěže přijato. 
 
Začátek soutěže: 14,15 hod 
 
Místo konání: Areál zdraví a sportu Dolní Čermná – za podiem 
 
Štáb soutěže: 
velitel soutěže Jan Růžička 
hlavní rozhodčí Václav Mikula 
technická četa SDH Dolní Čermná 
sbor rozhodčích SDH Dolní Čermná 
 
Soutěžní kategorie: 
Muži I., Ženy I. - věk min. 15 let, dále neomezen 
Muži II. - věk min. 35 let, všichni členové družstva 
Ženy II. - věk min. 30 let, všichni členové družstva 
 
Výstroj: 
Pracovní stejnokroj nebo sportovní oděv, kožený opasek a přilba schváleného typu, 
pracovní nebo sportovní obuv, tričko s dlouhým nebo krátkým rukávem, kalhoty zcela 
zakrývající stehna a lýtka. 
 
Pravidla: 
- požární útok dle směrnice hasičských soutěží s platnými úpravami; 
- použit přetlakový ventil, muži 3 B, ženy 2 B;  
- nástřikové terče;  
- měřeno elektronickou časomírou;  
- materiál vlastní nebo dodá pořadatel; pořadatel dodá požární stříkačku;  
- stroj bude nastartován před startem družstva;  
- každé družstvo má k provedení 1 pokus; 
- družstvo je tvořeno 7 členy + velitel družstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU 
13. 8. 2016 AZAS Dolní Čermná 

Jednotka PO, organizace 

družstvo 

Příjmení a jméno: Datum narození Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Podepsaný účastník svým podpisem stvrzuje, že splňuje zdravotní způsobilost pro účast 
v turnaji. Účast v soutěži je na vlastní nebezpečí. 

 V                                                               dne 

Vedoucí družstva: Příjmení a jméno: Podpis: 

 

   

 

 
 
 

Tuto přihlášku odevzdá družstvo při prezenci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



BEACH VOLEJBAL 
 

Ředitel volejbalového turnaje:      Martin Vyhnálek 602 131 252 
 
Čas a místo prezentace: 
8,30 – 8,45 hod - kurt pro beach volejbal  
 
Přihlášky: 
Při prezentaci odevzdá družstvo vyplněnou přihlášku. 
Bez vyplněné a odevzdané přihlášky nemůže být družstvo do soutěže přijato. 
 
Začátek turnaje:            
 9,00 hod. 
 
Pravidla: 
- turnaj hrajeme dle pravidel beach volejbalu! 
- počet hráčů v poli: 3 - bez omezení pohlaví, max. počet hráčů týmu 5 osob  
- za každou obec může startovat pouze jedno družstvo 
- hráči budou podle počtu přihlášených družstev rozděleni do dvou skupin. 
  
Vítězové skupin se utkají o první místo. Druzí o 3. a 4. místo. Ostatní dle časových 
možností o další umístění. 
 
Vybraná upozornění z pravidel beach volejbalu: 
- hráči se mohou postavit do jakéhokoliv postavení. Není určené postavení hráčů na 

hřišti. 
- hrajeme na dva sety, v případě nerozhodného stavu získávají družstva 1 bod.  
- v případě výhry získá družstvo 3 body. Dále se mohou dopočítávat vyhrané míče (v 

setech) v případě shody bodů ve skupinách. 
- set vyhrává to družstvo, které jako první získalo 21 bodů s rozdílem nejméně dvou 

bodů. V případě nerozhodného stavu 20:20 se ve hře pokračuje, dokud není 
dosaženo dvoubodového rozdílu (22:20, 23:21 atd.). 

 
Míč je „mimo“, když: 
- dopadne na zem zcela mimo čáry vymezující hřiště (bez doteku s nimi);  
- se dotkne nějakého předmětu vně hřiště nebo osoby, která je mimo hru;  
- se dotkne antének, provazů, sloupků nebo sítě vně postranních pásek a antének;  
- v průběhu podáni přeletí svislou rovinu sítě zcela nebo jen částečně vně prostoru 

přeletu. 
 

- podání probíhá odbitím jedné ruky 
- přijímání prvního míče není možné „prsty“ 
- blok se počítá jako první míč 
- je zakázáno odbít míč přes síť „prsty“ 
- je zakázáno dotknout se jakékoliv části sítě nebo antének (vyjma vlasů) 
- je-li míč zahraný do sítě příčinou toho, že se síť dotkne soupeře, nejedná se o 

chybu… 
 
Herní systém turnaje může být upraven dle konečného počtu přihlášených družstev. 
 
 
 



 
PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE V BEACH VOLEJBALU 

13. 8. 2016 AZAS Dolní Čermná 

Družstvo: 

Soupiska družstva 

Příjmení a jméno: Datum narození Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Podepsaný účastník svým podpisem stvrzuje, že splňuje zdravotní způsobilost pro účast 
v turnaji. Účast v soutěži je na vlastní nebezpečí. 

V                                                               dne 

   

 

   

 

 
 
 
 

Tuto přihlášku odevzdá družstvo při prezenci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
 

Ředitel turnaje ve stolním tenise:              Miloš Marek 603 528 139 
 
Čas a místo prezentace: 
8,30 – 8,45 - tělocvična ZŠ 
 
Začátek turnaje:  
9,00 hod 
 
Pravidla: 
 
- turnaj proběhne dle soutěžních řádů Evropského stolního tenisu na 2 vítězné sety 
- turnaj je určen pro neregistrované hráče 
- každá obec může do turnaje nasadit max. 4 soutěžící (bez omezení pohlaví)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE VE STOLNÍM TENISE 
13. 8. 2016 AZAS Dolní Čermná 

Družstvo: 

Soupiska družstva 

Příjmení a jméno: Datum narození Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Podepsaný účastník svým podpisem stvrzuje, že splňuje zdravotní způsobilost pro účast 
v turnaji. Účast v soutěži je na vlastní nebezpečí. 

V                                                               dne 

   

 

   

 

 
 

Tuto přihlášku odevzdá družstvo při prezenci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TURNAJ V ŠACHU 
 

Ředitel turnaje v šachu:              Vladimír Dostálek  605352350 
 
Čas a místo prezentace: 
8,30 – 8,45 - hasičská zbrojnice č.2 
 
Začátek turnaje:  
9,00 hod 
 
Pravidla: 
 
- dle platných pravidel šachu 
- švýcarský systém 7 kol 
- 2x 15 min. bez bonifikace 
- každá obec může do soutěže přihlásit max. 2 soutěžící (bez omezení pohlaví) 
- v případě nenaplnění kapacity turnaje budou hráči doplněny z řad náhradníků – 

prosíme o uvedení v souhrnné přihlášce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE V ŠACHU 
13. 8. 2016 AZAS Dolní Čermná 

Družstvo: 

Soupiska družstva 

Příjmení a jméno: Datum narození Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Podepsaný účastník svým podpisem stvrzuje, že splňuje zdravotní způsobilost pro účast 
v turnaji. Účast v soutěži je na vlastní nebezpečí. 

V                                                               dne 

   

 

   

 

 
 

 
 

Tuto přihlášku odevzdá družstvo při prezentaci 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TURNAJ V TENISE 
 

Ředitel turnaje v tenise:              Danila Kůrková 732 730 729 
 
Čas a místo prezentace: 
8,30 – 8,45 - AZAS – tenisové kurty 
 
Začátek turnaje:  
9,00 hod 
 
Pravidla: 
 
- turnaj se hraje dle tenisových pravidel 
- za každou obec může startovat pouze jedna dvojice 
- dle počtu přihlášených družstev budou hráči rozděleni do skupin. Pokud se přihlásí 

méně jak 8 dvojic, bude vytvořena jedna tabulka, ve které se hráči utkají mezi s 
sebou. V případě přihlášení vyššího počtu dvojic budou rozděleni do dvou skupin. 
Vítězové skupin se utkají o první místo, druzí o 3. a 4. místo. Dle časových 
možností se utkají hráči o další umístění. 

- zápas bude hrán na jeden set. První pár, který vyhraje šest her, vyhrává i danou 
sadu, pokud vede nad soupeřem rozdílem dvou her. Pokud je dosažen stav šest-
šest, bude hrán tie-break. 

 

Standardní hra 

Je počítáno s tím, že skóre podávajícího se uvádí první. Získají-li oba páry po třech 
bodech, je stav označován za „shodu". Po „shodě" má pár, který vyhraje další bod, 
„výhodu". Pokud ten samý pár získá i další bod, pak tento pár vyhrává „hru"; pokud 
další bod vyhraje opačný pár, pak je stav opět „shoda". Pár musí vyhrát dva body za 
sebou jdoucí po „shodě", aby vyhrál „hru". 

Tie-break     

První pár, který získá sedm bodů, vyhrává „hru" a „sadu", pokud vede nad soupeřem 
rozdílem dvou bodů. Pokud je to třeba, tie-break pokračuje, dokud není tohoto rozdílu 
dosaženo. Hráč, který je na řadě s podáním, podává první bod tie-breaku. Následující 
dva body podává soupeř (ve čtyřhře hráč opačného páru, který je na řadě s podáním). 
Poté pár podává střídavě dva body za sebou až do konce tie-breaku (u čtyřhry se 
změna podání v rámci každého týmu provádí ve stejném pořadí jako během dané 
sady). Pár, který podával první v tie-breaku, bude jako první přijímat podání v první hře 
následující sady.  

 
 
 
 
 
 
 
 



PŘIHLÁŠKA DO TENISU 
13. 8. 2016 AZAS Dolní Čermná 

Družstvo: 

Soupiska družstva: 

Příjmení a jméno: Datum narození podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Podepsaný účastník svým podpisem stvrzuje, že splňuje zdravotní způsobilost pro účast 
v turnaji. Účast v soutěži je na vlastní nebezpečí. 

V                                                               dne 

   

 

   

 

 
Tuto přihlášku odevzdá družstvo při prezenci. 

 



SPORTOVIŠTĚ MIMO AREÁL ZDRAVÍ 
 
tělocvična  - turnaj ve stolním tenise – 5 min chůze od areálu 
hasičská zbrojnice č. 2 – turnaj v šachu – 5 min chůze od areálu 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tělocvična ZŠ 

hasičská 
zbrojnice 



NAUČNÁ STEZKA PRO RODINU 
 
Přijměte pozvání na nově otevřenou naučnou stezku pro rodinu, která začíná a končí 
v Areálu zdraví a sportu v Dolní Čermné. 
 
Díky rodinnému centru KUK a za finanční podpory Lesů ČR, s.p. Pardubického kraje  a 
městysu Dolní Čermná se podařilo vybudovat 6 kilometrovou naučnou stezku s prvky 
environmentální výchovy. Zábavnou formou se děti naučí poznávat stromy, zjistí, jaký je 
život v mraveništi, nebo se naučí orientovat se bez mapy a kompasu. Seznámí se 
s ptáky žijícími v okolí, ale i s pověstmi, které se vážou k daným místům. 
 
Po prvním kilometru se můžete osvěžit u lesního pramene zvaného CRK. Načerpat síly 
a odpočinout si lze na třech zastřešených odpočívadlech umístěných na stezce. 
Stezku lze absolvovat pěšky, na kole i s kočárkem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AREÁL ZDRAVÍ A SPORTU DOLNÍ ČERMNÁ 

 

kulturní program Areál zdraví a sportu 

kulturní program, občerstvení restaurace Kemp 

ubytování chatky ubytování ubytovna 

beach volejbal multifunkční hřiště - tenis 


